



**Estado de Santa Catarina**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS**

**Departamento de Compras**

**Fundo Municipal de Saúde**

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**Processo Administrativo : 68/2019**

**Licitação Nº. 27/2019 - Pregão**

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes empresas:

<b>Empresa</b>	<b>It e m</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant</b>	<b>UN</b>	<b>VI. Un.</b>	<b>VI.Total</b>
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	4	AGULHA 25/7, CAIXA C/ 100 UNID	40,00	cx	8,83	353,20
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	10	Algodão para gesso 20x1,80cm pct c/12	24,00	pt	26,00	624,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	17	Atadura crepon 12cmx1,80 fechada pct c/12unid	50,00	pt	9,98	499,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	21	BANCO GIRATÓRIO	1,00	pc	524,00	524,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	28	BOLSA PARA ÁGUA QUENTE	2,00	pc	45,25	90,50
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	30	CANULA DE GUEDEL JOGO C/ 06 PEÇAS	1,00	un	32,60	32,60
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	32	CATETER DE 02 TIPO ÓCULOS	30,00	lb	1,05	31,50
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	33	CARRINHO TRANSP. DE ÓXIGÊNIO HOSPITALAR TAMANHO G	1,00	un	188,00	188,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	34	COBERTOR (MATERIAL DE POUCA DURAÇÃO)	20,00	pc	8,72	174,40
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	37	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO	1,00	un	256,60	256,60
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	45	ESPATULA DE AYRES PACOTE C/ 100 UNID	1,00	pt	14,60	14,60
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	51	ESFIGNOMAMÔMETRO	2,00	un	102,00	204,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	52	Esfigmomanometro P/ OBESO DE 0 A 300MMHG	2,00	un	116,20	232,40
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	57	Estetoscópio	1,00	un	26,00	26,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	58	Fio de sutura catcromo 2.0 cx c/24unid	1,00	cx	119,25	119,25
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	64	FILTRO RESISTÊNCIA DESTILADOR	10,00	un	22,85	228,50
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	71	Inalador ultrasonico com mascara adulto e infantil	2,00	un	299,40	598,80
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	74	Lamina de bisturi n. 15 caixa com 100unid	2,00	cx	30,68	61,36

PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	82	MACA	2,00	pc	573,70	1.147,40
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	85	OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL PORTÁTIL	2,00	un	153,75	307,50
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	86	PÁS ELETRODO DESC. ADULTO P/ DESFIBRILADOR DEA	1,00	un	545,00	545,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	87	PÁS ELETRODO DESC. INFANTIL P/ DESFIBRILADOR DEA	1,00	un	545,00	545,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	89	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM C/ 100M	15,00	rl	88,85	1.332,75
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	90	PERA P/ ELETROCARDIOGRAMA	20,00	un	5,45	109,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	10 9	Tala de papelão 30x20cm	50,00	un	4,50	225,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11 0	TALA DE PAPELÃO 50X20CM	100,0 0	un	1,99	199,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11 2	TALA METALICA	2,00	pt	16,90	33,80
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11 6	TESOURA IRIS OU GENGIVAL ABC 12CM RETA	6,00	un	21,35	128,10
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11 8	TRAVESSEIRO	5,00	pc	45,28	226,40
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11 9	TUBETE PORTA LÂMINA / 03 LÂMINAS C/ TAMPA ROSQUAVEL	30,00	un	0,45	13,50
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12 0	TUBO SANGUE VÁCUO C/ GEL	200,0 0	un	1,10	220,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12 6	FAIXA ELÁSTICA 1,5M	9,00	un	47,60	428,40
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12 9	Eletrodo 5x5cm adesivo pct c/4 unidades	20,00	pt	28,95	579,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	13 2	SUPORTE	1,00	un	89,00	89,00
PRO CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	13 4	FRALDA TAMANHO M PACOTE C/ 08 UNIDADES	70,00	pt	9,50	665,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	7	ALCOOL 70% FR C/ 1000 ML	50,00	fr	6,54	327,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	12	ALMOTOLIA PLÁSTICA GRADUADO 125ML MARRON	50,00	un	3,25	162,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	18	ATADURA CREPON 15 CM.PACOTE COM 12 UN	30,00	pt	15,59	467,70
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	35	Cloridrato de lidocaína geleia 2% 20mg/g, bisnaga 30g	20,00	un	3,85	77,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	48	Equipo de soro fotossensível	50,00	un	9,29	464,50
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	49	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL	30,00	un	1,48	44,40
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	53	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 MT	20,00	un	11,25	225,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	63	FITA ADESIVA CIRURGICA HIPOALERGICA 25MM C/10M	100,0 0	rl	4,86	486,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	65	FITA	50,00	rl	27,00	1.350,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	76	LANCETAS DE SEGURANÇA 28GR CX C/100	200,0 0	un	24,50	4.900,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83	MESA GINECOLÓGICA	1,00	un	996,00	996,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	95	SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA	200,0 0	un	0,68	136,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	96	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA	400,0 0	un	0,43	172,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	98	SERINGA DE 3 ML SEM AGULHA	500,0 0	un	0,24	120,00

ALTERMED MATERIAL MEDICO	99	SERINGA 1ML SEM AGULHA	500,00	un	0,25	125,00
HOSPITALAR LTDA						
ALTERMED MATERIAL MEDICO	100	SERINGA DE 1 ML C/ AGULHA 13/0,45	500,00	un	0,27	135,00
HOSPITALAR LTDA						
ALTERMED MATERIAL MEDICO	104	Soro fisiologico 0,9% c/100ml, sistema aberto	200,00	un	1,90	380,00
HOSPITALAR LTDA						
ALTERMED MATERIAL MEDICO	105	SORO FISIOLÓGICO 0,9%	100,00	un	2,19	219,00
HOSPITALAR LTDA						
ALTERMED MATERIAL MEDICO	107	Soro glicofisio 50mg/ml + 9mg/ml frasco de 500ml, sistema fechado	500,00	un	3,84	1.920,00
HOSPITALAR LTDA						
ALTERMED MATERIAL MEDICO	114	Termometro clinico digital	20,00	un	10,00	200,00
HOSPITALAR LTDA						
ALTERMED MATERIAL MEDICO	128	Eletrodo 5x9cm adesivo pct c/4 unidades	8,00	pt	37,69	301,52
HOSPITALAR LTDA						
ALTERMED MATERIAL MEDICO	130	ESCADA	1,00	pc	85,53	85,53
HOSPITALAR LTDA						
LA DALLA PORTA JUNIOR	1	ABAIXADOR DE LIGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	100,00	pt	4,10	410,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	3	AGULHA 20/5, CAIXA C/ 100 UNID	7,00	cx	8,70	60,90
LA DALLA PORTA JUNIOR	9	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO COM 500 GR	20,00	un	18,00	360,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	15	ATADURA CREPON 8 CM,PACOTE COM 12 UN	50,00	pt	9,20	460,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	19	Atadura crepon 20cmx1,80 fechada pct c/12unid	10,00	pt	19,95	199,50
LA DALLA PORTA JUNIOR	20	Atadura gessada 15cm x 3 metros	20,00	un	2,85	57,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	38	Coletor de materiais perfuro cortante capacidade 13lts	30,00	un	6,85	205,50
LA DALLA PORTA JUNIOR	39	COMPRESSA DE GASE CCIRURGICO CAMP-OPERAT. 45X50 PT C/ 50UN	25,00	pt	54,90	1.372,50
LA DALLA PORTA JUNIOR	41	Compressa de gazes 10x10 com 13fios c/500unid	50,00	pt	37,40	1.870,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	55	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO P	100,00	un	1,17	117,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	60	FIO DE SUTURA MONONAILON 3.0	3,00	un	42,38	127,14
LA DALLA PORTA JUNIOR	62	Fita adesiva autoclave 19mmx50m	30,00	un	4,92	147,60
LA DALLA PORTA JUNIOR	73	Iodo povidine 10% frasco 1 litro	5,00	un	48,40	242,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	75	LAMINA	200,00	pc	5,34	1.068,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	78	Luva de proc látex tamanho G cx c/100unid	20,00	cx	17,99	359,80
LA DALLA PORTA JUNIOR	88	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12CM C/ 100M	10,00	pt	79,40	794,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	92	Saco branco para lixo hospitalar cap 20 litros pacote c/100 unidades	50,00	pt	14,48	724,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	97	SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA	400,00	un	0,27	108,00
LA DALLA PORTA JUNIOR	106	Soro fisiologico 0,9% fr c/250ml, sistema fechado	500,00	un	2,96	1.480,00
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	11	ALMOTOLIA PLÁSTICA GRADUADO 125ML TRANSPARENTE	100,00	un	3,26	326,00
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	36	COLAR CERVICAL P/ RESGATE	3,00	un	20,50	61,50
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	40	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILO , 7,5/7,5 CM, COM 13 FIOS PACOTE COM 500 UN	500,00	pt	20,70	10.350,00
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	44	ESCOVA CERVICAL DESC. PCT C/ 100 UNID.	3,00	pt	29,82	89,46
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	46	ELETRODO CARDIOLÓGICO P/ ECG	2,00	pt	39,00	78,00
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS	54	Espécúlo descartavel tamanho M	200,00	un	1,25	250,00

ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME			0			
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	59	Fio de sutura catcromo 3.0 cx c/24unid	1,00	cx	119,30	119,30
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	67	FIXADOR CELULAR FR COM 100 ML	55,00	fr	8,75	481,25
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	70	GELO RECICLÁVEL 400ML	20,00	un	9,32	186,40
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	80	Luva de proc látex tamanho M cx c/100unid	100,00	cx	17,50	1.750,00
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	81	Luva esterilizada n. 6.5	40,00	pr	1,67	66,80
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	101	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	30,00	un	0,83	24,90
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	102	Sonda vesical de demora tamanho 16 foley	10,00	un	5,00	50,00
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	103	Sonda vesical de demora tamanho 18 foley	20,00	un	5,00	100,00
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	111	Tala de papelão 60x20cm	20,00	un	2,01	40,20
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	117	TESOURA MAYO STILLE ABC 15CM RETA	3,00	un	36,90	110,70
DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONT. E HOSPITALARES LTDA ME	135	FRALDA TAMANHO G PACOTE C/ 08 UNIDADES	300,00	pt	9,30	2.790,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	2	AGULHA 13/0,45, CX C/100 UNID	30,00	cx	8,48	254,40
POSSATTO & POSSATO LTDA	5	AGULHA 40 X 12 CX COM 100	10,00	cx	9,08	90,80
POSSATTO & POSSATO LTDA	6	AGULHA GENGIVAL 30G LONGA CAIXA C/100 UN	4,00	cx	55,68	222,72
POSSATTO & POSSATO LTDA	8	Alcool gel frasco c/1000ml	10,00	fr	12,92	129,20
POSSATTO & POSSATO LTDA	16	Atadura crepon 10cmx1,80 fechada pct c/12unid	30,00	pt	9,50	285,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	29	Bolsa para coleta de urina 2 (dois) litros sistema fechado	20,00	un	3,59	71,80
POSSATTO & POSSATO LTDA	42	Compressa de gazes tipo queijo 13fios 50x60 esteril com 400g	2,00	rl	100,00	200,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	47	EQUIPO DE SORO	200,00	un	1,39	278,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	50	Esfigmomanometro adulto	6,00	un	102,00	612,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	56	ESTETOSCÓPIO	5,00	un	25,90	129,50
POSSATTO & POSSATO LTDA	61	FIO DE SUTURA MONONAILON 4.0	3,00	un	42,20	126,60
POSSATTO & POSSATO LTDA	69	Gel de contato p/transmissão ultrassônica incolor frasco 1 litro	20,00	un	6,83	136,60
POSSATTO & POSSATO LTDA	72	INDICADOR BIOLÓGICO	10,00	cx	47,79	477,90
POSSATTO & POSSATO LTDA	79	Luva de proc látex tamanho P cx c/100unid	50,00	cx	17,50	875,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	93	Scalp n. 25	1,00	un	29,80	29,80
POSSATTO & POSSATO LTDA	94	SCALP Nº 23	5,00	un	29,78	148,90
POSSATTO & POSSATO LTDA	115	TERMÔMETRO DIGITAL	2,00	un	100,00	200,00
POSSATTO & POSSATO LTDA	127	DUALPEX 071 FOUR	1,00	un	6.680,00	6.680,00
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIREL	43	CURATIVO ROLO TRANSPARENTE	2,00	rl	85,00	170,00
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIREL	66	FITAS P/ MEDIÇÃO DE GLICOSE	50,00	un	35,00	1.750,00
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIREL	68	GASE IMPREGNADA	100,00	un	7,50	750,00
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIREL	77	LOÇÃO A BASE DE AGE	20,00	fr	8,45	169,00
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIREL	121	CURATIVO SILICONE ABSORVENTE 15X20	30,00	un	40,00	1.200,00
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIREL	122	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE FERIDAS	10,00	un	99,00	990,00

DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS EIREL	COMERCIO EIREL	DE	12 3	CREME DE BARBEAR	5,00	bs	28,00	140,00
DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS EIREL	COMERCIO EIREL	DE	12 4	IDROGEL HIDRATANTE	12,00	un	33,50	402,00
DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS EIREL	COMERCIO EIREL	DE	12 5	HIDROGEL	12,00	un	88,20	1.058,40
DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS EIREL	COMERCIO EIREL	DE	13 6	FRALDA TAMANHO PACOTE C/ 08 UNIDADES GG	200,0 0	pt	10,70	2.140,00

Intime-se.

JARDINÓPOLIS, 22 de julho de 2019

---

**DORILDO PEGORINI**  
PREFEITO MUNICIPAL